Ex his omnibus colligitur, quam imprudenter se gerant Confessarii, qui magnas imponunt pœnitentias, quas prævident pœnitentes non impleturos. O quam plures Confessarii indocti inveniuntur (loquor experientia doctus in Missionibus, in quibus fere triginta annos sum versatus), qui non dubitant absolvere eos qui vel sunt in proxima occasione peccandi, vel recidivi indispositi, et insipienter putant se ipsos curare graves eis imponendo pœnitentias; ex quo fit, quòd illi, etsi pœnitentiam acceptent, ut absolutionem carpant, tamen post absolutionem obtentam, quia nullum eis remedium præscribitur quo præserventur, brevi miserè relabuntur, pœnitentiam non implent, et ab ejus gravitate

deterriti, deinde à Confessione abhorrent, et sic in peccatis diutius tabescunt. Cæterum hîc animadvertendum puto, quòd (extra casum gravissimæ infirmitatis, aut vehementissimæ contritionis, ut supra dictum est n. 507.) non bene ageret Confessarius, si pro culpis mortalibus injungeret pœnitentiam per se levem, quæ levem inferat obligationem. Licet enim, si expedierit, imponatur opus quod respectivè ad peccata sit leve, tamen regulariter semper injungenda est aliqua pœnitentia gravis, quæ gravem inducat obligationem.

311. — « 4. Non potest injungi, 1. ingressus religionis, ut docet *Sa, v. Satisfactio*, quia id nimis durum videtur. 2. Pœnitentia publica, si sit periculum revelandæ Confessionis, aliàs interdum pro publico peccato potest, et expedit. »

Quoad primum spectat, commune est apud DD. non posse imponi in pœnitentiam ingressum in Religionem. Ita *Laym. c. 15. n. 11. et Escob. lib. 17. n. 166. cum Nav. Sa, Sylo. et Henr. ex D. Th. 2. 2. q. 62. art. 2.* An autem possit alicui imponi, ut recipiat Sacramentum Matrimonii? Affirmat *Leand. D. 9. q. 35.* cum quibusdam, casu quo Confessarius noverit Matrimonium esse illi remedium necessarium. Sed meliùs hoc reprobant *Laym. l. c. et Escob. n. 167. cum Fagund.* quia Matrimonium omnimodam requirit libertatem.

312. — Quoad secundum spectat, pœnitentiam publicam certum est non posse pro peccato occulto imponi, ut aiunt communiter *Palau p. 21. §. 2. num. 5. Croix n. 1265. Elbel. n. 236.* et alij passim; quia, ut docent *S. Th. Nav. Suar. Vasq. etc. ap. Elbel*, per hoc indirectè revelaretur sigillum: idque expressè prohibet Rituale Rom. dicens: « Pro peccatis occultis, quantumvis » gravibus, manifestam pœnitentiam non imponat. « Pro peccato autem publico dubitatur, an possit publica imponi pœnitentia? Negant *Nav. Sa, Reg. et Vega ap. Pal. l. c. §. 3. n. 5.* quia hæc esset manifestatio Confessionis, et violatio sigilli. Sed communiter posse affirmant *Pal. l. c. Suar. d. 37. sect. 6. n. 3. Bon. p. 2. num. 14. Croix n. 1264. Roncag. c. 1. q. 7. Antoine p. 517. R. 2. Salm. c. 10. num. 39. Holzm. n. 609. Elbel num. 238. et Escob. l. 17. n. 154. cum Con. Vasq. Henr.* Idque expressè docuit *D. Th. in 4. d. 14. q. 1. a. 5. q. 1.* ubi dixit oportere, « ut peccatum publicum publicam habeat medicinam. » Probatur 1. *ex cap. Manifesta. 1. de Pœnit. et Rem.* ubi dicitur: « Manifesta peccata non sunt occulta correptione purganda. » Et *ex Trid. sess. 24. c. 8.* ubi: « Huic (id est publico peccatori) condignam pro modo culpæ pœnitentiam publicè injungi oportet. » Et in hoc loco loqui Concilium etiam de foro sacramentali intelligunt plurimi ex AA. citatis contra *Nav.* qui intelligit non sine quidem aliquo fundamento, ut mox infra dicitur, de foro externo. Nec obstat dicere, quòd talis publica pœnitentia esset manifestatio Confessionis; nam, cum illa imponatur de consensu pœnitentis necessariò præstando si vult absolvi, manifestatio illa potiùs provenit ex libera actione pœnitentis, quàm ex præcepto Confessarii. Hinc dicunt

Pal. Salm. Ronc. et Escob. locis cit. ex D. Th. ut supra, Confessarium non solum posse, sed etiam aliquando teneri hanc publicam pœnitentiam imponere. Hoc tamen rectè advertunt *Ronc. c. 1. Reg. in prax. 6. et Salm. n. 39. cum Con. et Aversa*, locum habere in solo casu quo aliter non posset nisi per illam publicam pœnitentiam scandalum reparari, puta publicè restituendo honorem alicui publicè dehonurato. Cæterum, si publica pœnitentia non sit ita necessaria, meritò dicunt præfati AA. non debere Confessarium illam imponere reluctanti, cum aliter possit salus obtineri pœnitentis, et scandalum reparari, nempe per publicam frequentationem Sacramentorum, visitationes Ecclesiarum, auditionem Missarum, ingressum in aliquam Congregationem, ubi pietatis opera exercentur, et similia. Hinc *Fagnanus in d. cap. Manifesta*, refert, quòd S. C. noluit declarare, an in foro sacramentali pro publicis peccatis publicæ Pœnitentiæ essent imponendæ.

313. — « 5. Etsi possit, et aliquando ob fragilitatem pœnitentis etiam expediat, injungi opus aliàs debitum, seu præceptum, » v. g. Missæ auditionem die festo, etc. ut docent *Suarez, Vasq. Laym. lib. 5. tract. 6. cap. 15.* et alii. (Unde si scrupulosus sæpiùs redeat ad Confessarium, intra breve tempus semper nova confitendo, non semper necesse est imponere pœnitentiam novam, cum opus ante debitum possit injungi. *Bonac. Henriq. Card. de Lugo, Dian. p. 6. t. 7. R. 6.* contra *Suar. Reg. et Bann.*) Si tamen Confessarius non exprimat, censetur imperasse opus liberum, ut docent idem, et *Dian. p. 3. tract. 4. R. 84. Vide Con. d. 10. dub. 8. et Dian. p. 4. t. 4. R. 241.* »

Dubitatur igitur 1. An possit pro pœnitentia imponi opus aliàs debitum? Negant *Palud. Scoto, Cupreol. etc. ap. Renzi cap. 2. sect. 3. q. 5.* et consentit *Antoine pag. 517. q. 3.* ubi dicit semper esse imponendum aliquod opus supererogatorium; quia opus aliunde præceptum præstandum est à pœnitente, etiamsi non confiteatur. Sed communiter et meritò affirmant *Lugo d. 25. n. 67. Sanch. Dec. l. 1. c. 14. p. 5. Suar. d. 38. sect. 6. Bonac. q. 5. sect. 3. p. 2. n. 12. Anacl. p. 635. n. 28. Holzm. n. 607. Laym. cap. 15. n. 10. Elb. n. 246. Escob. l. 17. n. 170. Spor. n. 504. Dian. p. 3. t. 4. R. 83. cum Vasq. Turr. Duar. Vill. etc. Pal. p. 21. §. 1. num. 10. cum Nav. Soto, Henr. Ronc. c. 1. q. 6. R. 2. cum Con. et Candido, ac Salm. cap. 10. num. 28. cum Aversa, Victor. etc.* Ratio, quia opus illud jam præceptum, cum sit satisfactorium, bene potest per claves elevari ad meritum etiam satisfactionis sacramentalis; unde sicut qui die festo audit Missam, etiam ex voto debitam, duplex habet meritum; ita qui implet opus aliàs præceptum, junctum simul in pœnitentiam. Hoc tamen non faciendum bene advertunt *Suar. Laym. et Sporer l. cit.* nisi spectata fragilitate pœnitentis. Communiter autem dicunt DD. quòd nisi expressè Confessarius imponat opus aliàs præceptum, intelligitur impositum opus supererogatorium. Vide *Pal. l. c.* qui citat *Sanch. et Bon.* Si verò Confessarius imponat auditionem

Missæ per mensem, non est obligatio audire duas Missas in festo, ut satis communiter docent *Con. d. 10. dub. 8. Laym. n. 9. Sanch. n. 6. Pal. t. 1. tr. 3. d. 19. p. 1. n. 4. Croix n. 1281. Elbel n. 235. Spor. num. 564. et Salm. num. 30. cum Bon. Mercero, et Diana.*

Dubatur 2. An si pœnitens statim post absolutionem deferat aliud peccatum, sufficiat illi eandem imponere pœnitentiam? Affirmant *Bonac. q. 5. p. 2. n. 3 et Croix n. 1239.* ex eadem ratione ut supra. Sed meritò id reprobant *Palauis p. 21. §. 2. num. 10 et Roncaglia c. 1. q. 6. R. 2. cum Candido;* nam licetò opus aliàs præceptum bene possit injungi in pœnitentiam, ut supra dictum est, non tamen opus præceptum eodem titulo satisfactionis sacramentalis.

514. — « 6. Etsi etiam possit injungi opus internum, uti contra » *Merat.* et alios docent *Con. Hurt. et Dian. p. 4. t. 4. resp. 241.* » communiter tamen debet esse externum, et afflictivum, v. gr. » oratio, jejunium, eleemosyna. Nam avaris eleemosyna, luxu- » riosis afflictio corporis convenit. Utrùm verò licitè imponan- » tur preces recitandæ pro defunctis, dubitari potest. *Vega t. 2. » c. 64 et Joan. Sanch. d. 16. n. 1. negant: affirmant probabilius » Turr. de pœnit. d. 37. dub. 4. Card. de Lugo d. 25. sect. 5. Vide » Dian. t. 4. p. 3. res. 54. »*

Advertendum hîc, quòd tam oratio, quàm eleemosyna, et quodecumque aliud bonum opus injunctum in Sacramento Pœnitentiæ valet pro opere pœnali et afflictivo, prout communiter docent Doctores, quia respectu ad nos per naturæ lapsæ statum quæcumque virtuosa actio rationem habet pœnæ, ex eo quòd, amissa originali justitia, omnes ad terrena et propria commoda proni sumus. Ita *Valent. t. 4. d. 7. q. 14. punct. 3. Castrop. d. un. p. 21. §. 3. n. 1. Laym. tr. 6. de Sacr. Pœnit. c. 15. n. 9. Pitig. 2. p. dist. 15. q. 1. art. 3. concl. 1. et Salm. tr. 6. de Pœn. c. 10. n. 26,* cum aliis et *Busemb.* ut supra. Idem scripsit novissimè doctus Auctor libri, cui titulus: *Istruz. per li Noo. Confess. part. 1. cap. 16. n. 373.* ubi dixit: *Ma qui s'aoverta che noi non chiamiamo, nè stimiamo, inutile la penitenza qualunque ella si sia, che s'ingiuuge nel Sacramento, essendo certo, cheanche un semplice segno di Croce congiunto con esso Sacramento è efficace per soddisfare; tanto più che nello stato presente della natura caduta ogni opera buona è in qualunque modo afflitiva e penale.* Id bene confirmatur à S. Francisco Salesio in sua *Philothea cap. 23. pag. 201.* ubi: *L'uno ha della pena a digiunare, l'altro a seruire gl'infermi, a confessare, predicare, assistere agli sconsolati, e fare orazione, e simili esercizi: questa pena (id est orandi, etc.) vale viù che quell'altra (id est jejunandi); perciocchè, oltre che egualmente doma il corpo, ella fa frutti molto più desiderabili.* Præsertim confirmatur à S. Thoma, qui dicit: « Quælibet oratio » habet rationem satisfactionis, quia quamvis habeat suavitatem » spiritûs, habet tamen afflictionem carnis (ut dicit Gregorius » super *Ezech. homil. 14.*) Dum crescit in nobis fortitudo amo-

» ris intimi, infirmatur procul dubio fortitudo carnis. » (*S. Th. » Suppl. q. 15. ar. 1.*) »

Dubatur hîc 1. An possit imponi opus internum? Negant *Sancius d. 16. n. 1. et Alens. ac Almain. ap. Suar. d. 38. sect. 6. n. 2.* quia pœnitentia, cum sit pars Sacramenti debet esse sensibilis. Sed meritò cum communi sententia affirmant *Suar. Lugo d. 25. n. 67. Pont. de Matr. l. 1. cap. 7. n. 4. Laym. cap. 15. quæst. 1. Bonac. p. 2. n. 10. Escob. n. 148. Spor. n. 563 et Salm. cap. 10. n. 27. cum Con. Reg. Hurt. Aversa, etc.* Ratio, quia tale opus jam per se est meritorium, et satis fit sensibile per impositionem Sacerdotis, ac acceptationem pœnitentis, prout contritio fit sensibilis per Confessionem; et sic respondetur rationi oppositæ.

Dubit. 2. An possit imponi opus applicandum pro defunctis? Negant *Sancius d. 36. n. 1. et Vega cap. 64. cas. 4,* quia tunc opus non proderit pœnitenti ad satisfaciendum pro seipso, ut tenetur. Sed communius affirmant, et probabilius *Pal. p. 20. §. 3. n. 5. Lugo d. 25. n. 62. cum Turr. Anacl. pag. 635. n. 30. Sporer n. 570. Elbel n. 246. Holzm. n. 608. Salm. cap. 10. n. 37. cum Aversa, Hurt. Busemb. etc. in Cathec. Rom. ubi dicitur: « Igitur » universæ satisfactionis modum culpæ ratio temperabit. Sed ex » omni satisfactionum genere maxime convenit pœnitentibus præ- » cipere, ut certis aliquot et definitis diebus orationi vacent, ac » pro omnibus, præsertim pro iis qui ex hac vita in Domino de- » cesserunt, preces Deo faciant. » Ratio, quia quælibet eleemo- » syna est verè meritoria, et licet satisfactio illius operis tunc applicetur defunctis, satisfactio tamen bonæ voluntatis pœnitentis, qua opus applicat, ipsimet cedit.*

« 7. Potest etiam aliquando injungi cessatio ab aliquo bono » opere (v. gr. nimia corporis afflictione), vel abstinentia aliqua » vice à Communionem, ad promovendum majus bonum pœnitentis, si prudens Confessarius ad eum finem expedire judicet. » *Salas, Card. de Lugo, Dian. etc. cum Aversa q. 13. sect. 3. » contra Joannem Sancium. »*

Dubatur, an possit imponi cessatio ab aliquo bono opere, nempe à Communionem, jejunio, etc.? Negat *Sancius d. 33,* quia hoc non esset opus meritorium. Sed communiter rectè affirmant cum *Busemb.* et aliis, *Lugo d. 25. n. 64. Spor. n. 573. cum Suar. et Salm. c. 10. n. 36. cum Mol. Rodr. Gabr. etc.* Ratio, quia hujusmodi cessatio bene potest aliquando esse actus virtutis, saltem ad servandam obedientiam Confessario. Rectè verò advertit *Lugo,* regulariter non expedire hujusmodi pœnitentiam imponere; imò nec posse imponi, quando omissio illius operis sit fortè occasio aliis judicandi, quòd à Confessario in pœnitentiam fuerit injuncta, juxta dicta n. 512.

« 8. Etsi possit immediatè post absolutionem adhuc injungi » * (ut communissimè dicunt *Salmant. cap. 10. n. 42. Vico q. 6. » art. 1. in fine cum Diana, et Spor. n. 576. cum communi*)*; de- » bet tamen fieri ante, ut servetur ordo judicii. Vide *Dian. p. 3. » 5.*

» t. 4. resp. 136. et p. 5. t. 13. res. 36, ubi ex cap. finali, et Och.
» docet, etsi consuetudo habeat ut ita fiat, illam tamen non in-
» duxisse obligationem.

» 315. — « Resp. 2. Pœnitens communiter tenetur sub gravi
» obligatione pœnitentiam, si rationabilis sit, acceptare, et im-
» plere, ut habet communis contra Cajet. Sylo. Nav. quorum
» sententia ad hoc saltem serviet, ut neminem non absolutum
» dimittas, si vel levissimam subire velit ut notat Sotus, et Reg.
» lib. 7. cap. 2. Diuna p. 3. t. 4. Reg. 51. et p. 2. t. 15.
» R. 52. * (Sed huic non acquiesco juxta id, quod dixi n. 510. in
» fin.) * »

» « Dixi 1. communiter; quia probabile est, quod docent Laym.
» lib. 4. t. 6. d. 15. Suar. et Dian. p. 3. t. 4. R. 136. contra Con.
» Henriq. et alios, pœnitentiam sub veniali tantum obligare se-
» quentibus casibus: I. Si imposita sit pro solis venialibus. Ita
» citati contra Henr. Fagund. II. Si pro mortalibus aliis con-
» fessis. III. Omissionem partis non gravis, in Confessione
» mortalium; vel etiam omissionem totius; si levis sit, v. gr.
» unum Miserere. Con. Fagund. cum Dian. p. 3. t. 4. R. 102.
» et p. 6. t. 8. R. 45. * (Levem esse omittere unum Miserere, di-
» cunt etiam Pal. p. 21. §. 4. n. 11. et Lugo d. 25. n. 74. Rosarium
» verò B. Virginis, etsi quinque decadam, minimè dici potest ma-
» teria levis.) * IV. Si confessarius noluit obligare sub mortali;
» quia cum possit imponere pœnitentiam liberè, et sine omni obli-
» gatione, ut probat Suar. hic d. 38. sect. 7. Henriq. Fill. Fagund.
» Tann. Conin. de Sacr. d. 10. dub. 8. n. 65. contra Turr. et Vasq.
» potest etiam sub levi tantum imponere. * (Et sic insinuat agen-
» dum P. Segneri in suo Parocho Instr. ac Croix l. 6. p. 2. num.
» 1249. si pœnitens non acceptaret pœnitentiam impositam) * Vide
» Dian. p. 3. t. 4. R. 241. et p. 4. t. 4. R. 82. V. Eum, qui lucra-
» tur indulgentiam plenariam, liberari ab onere pœnitentiæ (nisi
» sit medicinalis) docet Dian. part. 5. t. 12. R. 3. et p. 9. t. 6.
» R. 56. et Tann. Gran. C. de Lugo, etc. contra Val. March. et
» Avers. * (Vide de hoc n. 519.) * »

» « Dixi 2. Si rationabilis sit; quia si justo sit gravior, ac diffi-
» cillior, nec Confessarius eam moderari velit, non peccabit gra-
» viter pœnitens, si sine absolutione discedens, alterius Sacer-
» dotis judicio peccata submittat, ut docent Suar. Con. Laym.
» Imò ad eam non obligabitur, si omnino injustam esse constet,
» aut si pœnitens eam non possit implere; vel illius sit oblitus.
» Nec tunc ad aliud quidquam tenetur, etsi expediat, ut is, qui
» si ve culpabiliter, si ve sine culpa oblitus est, in sequenti con-
» fessione similem sibi injungi petat. Ita Conin. Laym. Dian. p. 4.
» t. 4. R. 241. contra Richar. et Sylo. qui putant talem Confes-
» sionem esse repetendam: quod præter AA. citatos negat etiam
» Card. de Lugo n. 78. ex Vasq. docens, talem satisfacere, si
» confiteatur illud peccatum oblivionis culpabilis. »

» 316. — Hic plura dubia occurrunt discutienda. Dubitatur 1.
» an pœnitens teneatur acceptare justam pœnitentiam, quam im-

» ponit Confessarius? Tres sunt sententiæ. Prima negat, quam te-
» net Cajet. t. 1. Opusc. tr. 6. q. 2. ad 2. et probabilem putant
» Sporer n. 548. et Tamb. c. 2. n. 7. quia non tenetur acceptare, qui
» vult eam solvere in Purgatorio. Secunda sententia, quam tenent
» Nav. cap. 26. n. 29. item Sotus, Med. Gabr. ap. Lugo d. 25. n. 68.
» et Soto, Zerola, Vill. etc. ap. Renzi c. 2. sect. 3. qu. 12. dicit
» posse non acceptare, sed si acceptet, teneri ad eam exequendam.
» Tertia sententia communis et vera, quam tenet Suar. d. 38. sect. 7.
» n. 2. (qui oppositas vocat temerarias, Lugo l. c.) ubi nostram
» sententiam vocat certam cum Vasq. et Victor. (qui post Triden-
» tinum dicunt esse de fide) Elbel n. 227. et Salm. c. 10. n. 52. cum
» S. Thoma, Palud. et P. Soto, dicit peccare, qui pœnitentiam non
» acceptat, vel non vult implere, et absolutionem vult recipere.
» Ratio, quia, ut docet Benedict. XIV in Epist. Encycl. Inter
» præteritos (in Bullar. tom. 3. n. XXI §. 65.) sicut Confessarius
» justam tenetur injungere pœnitentiam, ita pœnitens tenetur illam
» acceptare.

» Probabile tamen est, quòd si pœnitenti videatur pœnitentia
» illa justo gravior, aut nimis onerosa respectu ad suam imbecil-
» litatem, tunc si confessarius nollet eam moderari, posset saltem
» sine culpa gravi discedere absque absolutione, et alium adire
» Confessarium, ut dicunt cum Busemb. et Coninch. supra, Suarez
» d. 38. sect. 7. n. 4. Laym. c. 15. n. 6. Elbel n. 228. Holzm. n. 601.
» et Spor. n. 550. Hoc tamen intelligendum, si pœnitentia illa
» verè sit irrationabilis, vel impar debilibus viribus pœnitentis;
» nam si contra pœnitentia facile posset ab eo impleri, et nollet ex
» mera desidia illam acceptare, ac cum levi absolvi vellet, non
» videtur posse excusari à peccato gravi, quia (ut bene ait Lugo
» n. 69.) sicut peccaret Sacerdos imponendo levem pœnitentiam
» sine justa causa pro gravibus culpis, ita peccaret pœnitens vo-
» lens sine causa recipere absolutionem cum pœnitentia justo
» leviori.

» 317. — Dubitatur 2. An pœnitens peccat graviter, si omittat
» implere pœnitentiam gravem, impositam pro venialibus, aut
» mortalibus confessis? Commune est quòd si injungatur pœni-
» tentia levis, non est obligatio illam implendi sub gravi, etiamsi
» tota omittatur; Pal. p. 21. §. 4. n. 11. Lugo d. 25. n. 74. Renzi
» cap. 2. sect. 3. q. 14. Suar. d. 38. sect. 7. n. 5. Croix n. 1278.
» cum Avers. et aliis passim. Ratio, quia materia levis non est
» capax gravis obligationis. Nec obstat, quòd Sacramentum ma-
» neat incompletum, nam illud jam est completum essentialiter;
» completio autem integralis per materiam levem non obligat nisi
» leviter secundum materiam. Dubium vertit, quando materia
» pœnitentiæ est gravis. Prima sententia probabilis et commu-
» nior dicit esse peccatum grave illam omittere, ita Lugo, et Pall.
» ll. cc. Bon. q. 5. sect. 3. p. n. 4. Ronc. cap. 2. q. 2. R. 2. Con-
» cina p. 423. num. 11. Salm. cap. 10. n. 62. Esc. lib. 17. n. 206.
» cum Henriq. Con. Fag. et Nugno. Ratio, quia gravitas vel levitas
» hujus obligationis non sumitur ex gravitate causæ, nempe peccati

confessi, sed ex materia præcepta, scilicet pœnitentiæ impositæ. *Secunda* verò sententia satis probabilis negat hanc obligationem esse gravem; ita *Nao. cap. 21. n. 43. Suar. l. c. Laym. cap. 15. n. 7. Diana p. 3. trac. 4. R. 136. Spor. n. 544.* et probabiliter putant *Lugo n. 76. Mazzotta to. 3. p. 381. Tamb. cap. 2. n. 4. cum Henr. et Croix, n. 1279. cum Soto Palud. Fill. Led. et Aversa.* Ratio, quia hoc casu materia satisfactionis impositæ non est necessaria in quantum est gravis; unde sicut Confessarius non tenebatur, imò nec poterat illum imponere sub gravi, ita nec pœnitens sub gravi adimplere. Nec valet dicere quòd pœnitentia non est commensuranda cum peccato, sed cum pœna temporali ob peccatum debita; nam respondetur 1. Quòd si hoc esset, utique deberet pro quolibet veniali gravis imponi pœnitentia, cum unicuique veniali gravis, imò gravissima debeat pœna. Resp. 2. quòd ex Tridentino pœnitentia injungenda est *pro qualitate criminum*, non autem pœnæ. Sentio tamen dicendum cum *Roncaglia* (cui consentit etiam *Laym. l. c.*) quòd si per accidens peccata illa venialia valde disponerent pœnitentem ad mortale, tunc posset Confessarius gravem ei imponere pœnitentiam, ut ipsum removeat à periculo peccandi mortaliter; et tunc tenebitur pœnitens, si velit absolvi, illam acceptare et adimplere. Præterea censeo, quòd si pœnitens pro mortalibus confessis condignam non egerit pœnitentiam, tunc si iterum eadem peccata clavibus subjiciat, bene poterit Confessarius gravem injungere pœnitentiam; et pœnitens, si acceptet, tenetur eam implere.

An autem circumstantias pœnitentiæ impositæ teneatur pœnitens implere sub mortali, nempe ad recitandam coronam flexis genibus, brachiis extensis, et similia? Resp. nulli dubium, quòd omissio circumstantiæ erit saltem venialis; quando verò erit vel ne mortalis, pendet ex molestia levi aut gravi, quam affert circumstantia, vel per se, vel respectivè ad pœnitentem, prout significaverit Confessarius pœnitentiam imponens; ita communiter *Sanch. Dec. l. 4. c. 12. n. 8. Lugo d. 25. n. 93. Viva q. 5. ar. 2. n. 4. Renzi c. 2. sect. 3. q. 16. Tamb. l. 4. c. 2. n. 14. et Croix n. 1280. cum Dicast. Aversa, etc.*

518. — Dubitatur 3. An Confessarius pro culpis gravibus possit imponere pœnitentiam gravem, sed sub obligatione levi? *Prima* sententia negat, quam tenent *Renzi c. 2. sect. 3. q. 14. et Bonac. qu. 5. sect. 3. p. 4. n. 4. cum Coninch. et Nugno.* Ratio, quia, licet possit legislator in materia gravi obligare tantum sub levi, tamen in hoc Sacramento Confessarius non reputatur ut legislator, sed ut simplex minister, cum ibi agat nomine Dei, unde non potest materiam per se gravem sub levi imponere. *Secunda* sententia communior affirmat, quam tenent *Busemb.* ut supra cum *Henr. et Fag. Suar. d. 38. sect. 7. n. 5. Filliuc. tr. 8. n. 54. P. Segneri Instruct. ad Conf. cap. 3. Tamb. l. 4. c. 2. n. 6. Dicast. ap. Croix n. 1249.* et probabilem vocat *Viva. q. 6. art. 1. n. 2. cum Medina, et Diana.* Ratio, quia revera (ut ipsi adversarii concedunt, utque dictum est *Tom. 1. l. 1. n. 143.*)